
 

Öffentliche Bekanntmachung 

 

 

Ordnungsbehördliche Verordnung 

über das Offenhalten von Verkaufsstellen an Sonntagen 

vom 12. Juli 2017 

 

 

Aufgrund des § 6 Abs. 1 und 4 des Gesetzes zur Regelung der Ladenöffnungszeiten 

(Ladenöffnungsgesetz – LÖG NRW) vom 16.11.2006 (GV.NRW. S. 516/SGV. NRW. 7113), geändert 

durch Gesetz vom 30.04.2013 (GV.NRW. S. 208) und § 27 des Gesetzes über Aufbau und Befugnisse 

der Ordnungsbehörden (Ordnungsbehördengesetz – OBG) – in der Fassung der Bekanntmachung vom 

13.05.1980 (GV.NRW. S. 528/SGV. NRW. 2060), zuletzt geändert durch Art. 9 Zweites 

BefristungsÄndG IM vom 08.12.2009 (GV.NRW. S. 765, ber. S. 793) wird von der Stadt Aachen als 

örtliche Ordnungsbehörde gemäß dem Beschluss des Rates der Stadt Aachen vom 12.07.2017 

folgende Ordnungsbehördliche Verordnung erlassen: 

 
 
 

§ 1 
 
Verkaufsstellen dürfen in der Zeit von 13:00 Uhr bis 18:00 Uhr geöffnet sein: 

1. im Stadtbezirk Aachen-Mitte (außer Stadtteil Aachen-Burtscheid) 

am 16.07.2017 und 03.09.2017; 

 
 
 

§ 2 
 
Die in § 1 getroffenen Ausnahmeregelungen gelten für Verkaufsstellen in den von den nachfolgenden 

Straßen umschlossenen Bereichen sowie für Verkaufsstellen, die an die genannten Straßen unmittelbar 

angrenzen: 

1. Stadtbezirk Aachen-Mitte 

anlässlich „CHIO Aachen/Soerser Sonntag“: 

Krefelder Straße von der Einmündung Am Gut Wolf bis zur Einmündung Prager Ring, Prager 

Ring bis zur Einmündung Gut-Dämme-Straße, Gut-Dämme-Straße bis zur Einmündung Grüner 

Weg, Grüner Weg bis zur Einmündung Am Gut Wolf, Am Gut Wolf; 

 

anlässlich „Europamarkt der Kunsthandwerker“: 



Neupforte, Seilgraben, Kurhausstraße, Blondelstraße, Stiftstraße, Adalbertstift, Adalbertstraße, 

Harscampstraße bis zur Einmündung Suermondtplatz, Suermondtplatz, Wespienstraße bis zur 

Einmündung Borngasse, Borngasse bis zur Einmündung Wirichsbongardstraße, 

Wirichsbongardstraße, Kapuzinergraben, Alexianergraben, Löhergraben, Karlsgraben, 

Templergraben, Pontstraße; des weiteren Alexanderstraße bis zur Einmündung 

Sandkaulstraße, Sandkaulstraße bis zur Einmündung Rochusstraße und Franzstraße bis zur 

Einmündung Matthiashofstraße; 

 
 
 

§ 3 
 
(1) Ordnungswidrig handelt, wer vorsätzlich oder fahrlässig entgegen den in § 1 geregelten 

Vorgaben Geschäftsstellen öffnet. 

(2) Die Ordnungswidrigkeit kann mit einer Geldbuße bis zu 5.000,00 € geahndet werden. 

 
 
 

§ 4 
 
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verkündung in Kraft. 

Die vorstehende Verordnung wird hiermit verkündet. 

 
 
 

Aachen, den 12.07.2017       Philipp 

           Oberbürgermeister 


